Проект

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

29.08.2024                                                                                         № 454
рп.Атяшево

О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 19 ноября 2013 года № 779 «Об утверждении перечня муниципальных программ Атяшевского муниципального района»

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 19 ноября 2013 года № 779 «Об утверждении перечня муниципальных программ Атяшевского муниципального района».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы района по экономике – начальника Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района М.С. Алешину.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава  Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия
	     К.Н.Николаев

	Утверждены
Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
29.08.2024  года  № 454

Изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 19 ноября 2013 года № 779 «Об утверждении перечня муниципальных программ Атяшевского муниципального района»:
«
          Перечень муниципальных программ Атяшевского муниципального района изложить в следующей редакции:

«Утвержден
Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района
от  19.11.2013 № 779
(в редакции Постановления
Администрации Атяшевского муниципального района
от 29.08.2024 №454)

Перечень
муниципальных программ Атяшевского муниципального района

	[bookmark: _Hlk57099008]№
	Наименование муниципальной программы Атяшевского муниципального района
	Период реализации

	Ответственный исполнитель

	1.
	Улучшение демографической ситуации в Атяшевском муниципальном районе
	2016-2027 годы
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации Атяшевского муниципального района

	2.
	Повышение эффективности муниципального управления Атяшевского муниципального района
	2016-2027 годы
	Администрация Атяшевского муниципального района

	3.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Атяшевском муниципальном районе
	2014-2027 годы
	Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	4.
	Развитие автомобильных дорог местного значения Атяшевского муниципального района
	2014-2027 годы
	Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	5.

	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
	2016-2027 годы
	Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	 6.
	Профилактика правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании
	2014-2027 годы
	Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района

	7.
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами
	2014-2028 годы
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района

	8.
	Развитие образования
	2014-2027 годы
	Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района

	9.
	Развитие культуры и туризма
	2014-2027 годы
	Управление культуры Администрации Атяшевского муниципального района

	10.
	Патриотическое воспитание граждан
	2014-2027 годы
	Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района

	11.
	Дополнительные меры социальной поддержки социальной помощи
	2014-2027 годы
	Администрация Атяшевского муниципального района

	12.
	Цифровая трансформация Атяшевского муниципального района
	2021-2027 годы
	Управление делами Администрации Атяшевского муниципального района

	13.
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия по Атяшевскому муниципальному району
	2016-2030 годы
	Управление сельского хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	14.
	Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Атяшевском муниципальном районе
	2016-2027 годы
	Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района

	15.
	Экономическое развитие Атяшевского муниципального района
	2019-2028 годы
	Управление экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района

	16.
	Комплексное развитие сельских территорий Атяшевского муниципального района
	2020-2030 годы
	Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	17.
	Обеспечение территории Атяшевского муниципального района градостроительной документацией
	2020-2027 годы
	Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	18.
	Укрепление общественного здоровья
	2021-2027 годы
	Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района

	19.
	Развитие жилищного строительства в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия
	2023-2030 годы
	Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	20.
	Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности Атяшевского муниципального района
	2023-2027 годы
	Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	21.
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Атяшевского муниципального района
	2024-2028 годы
	Отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации Атяшевского муниципального района

   ».

Пояснительная записка

К проекту Постановления Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 19 ноября 2013 года № 779 «Об утверждении перечня муниципальных программ Атяшевского муниципального района»

Проект Постановления Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 19 ноября 2013 года № 779 «Об утверждении перечня муниципальных программ Атяшевского муниципального района», подготовлен в связи с продлением сроков реализации муниципальных программ.